Restplatze Modulkurse Frihling 2026

Anmeldezeitraum: 05. Februar 2026 bis 12. Februar 2026 - ausschlieRlich selbststindig tiber EVENT.

Referentlin

Ortlichkeit

FP26-187

LP26-144

FP26-185

FP26-215

FP26-174

FP26-175

FP26-177

FP26-184

FP26-191

FP26-176

FP26-180

FP26-181

Fortbildung/Titel

Lasst mir Zeit — Pikler®
Kleinkindpadagogik
Was Teams brauchen

Lasst mir Zeit — Pikler®
Kleinkindpadagogik
Lehrgang:
Montessoripadagogik fir
die Praxis mit 0-3-jahrigen
Kindern 4 . Lehrgang
Lasst mir Zeit — Pikler®
Kleinkindpadagogik

MINT macht SPASS: vom
Sehsinn zur Optik!

MINT macht SPASS: vom
Sehsinn zur Optik!
Achtsame Kommunikation

EMPOWERMENT in
schwierigen Zeiten
Positive Psychologie

MINT macht SPASS!
Alles Schall und Rauch?
MINT macht SPASS!
Alles Schall und Rauch?

23.02.+07.04.+04.05.2026

26.02+12.03.2026

02.03.+23.03.+27.04.2026

06.03.2026 bis

13.06.2026

09.03.+13.04.+11.05.2026

09.03.+23.03.2026

10.03.+24.03.2026

18.03.+15.04.2026

08.04.+09.04.2026

09.04+10.04.+06.05.2026

13.04.+27.04.2026

14.04.+28.04.2026

14:30-18:00
09:00-12:30
14:30-18:00
siehe
Ausschreibung
14:30-18:00
14:30-18:00
14:30-18:00
09:00-17:00
+09:00-12:30
09:00-17:00
09:00-17:00
+09:00-12:30

14:30-18:00

14:30-18:00

Mag.a Andrea Connert
Regina Jauch

Mag.a Andrea Connert

Christine Reinisch, Heidi Jirku,

Elena Hartner, Marlene
Rauscher-Pilz, Birgit Stark

Mag.a Andrea Connert

Dr.in Hecke Karin,
Mag. Plank Susanne
Dr.in Hecke Karin,
Mag. Plank Susanne
Mag.a Gritze Barbara

Krainer-Aunitz Klaudia

Mag.a Gritze Barbara
Hanyka Katharina
Dr.in Hecke Karin
Mag. Plank Susanne
Dr.in Hecke Karin
Mag. Plank Susanne

Teil 1+2 Webinar

Teil 3: Bildungshaus Schloss St. Martin
Hotel Landskron, Am Schiffertor 3, 8600
Bruck a.d. Mur

Teil 1+2 Webinar

Teil 3: Bildungshaus Schloss St. Martin
BAfEP Graz,

Grottenhofstralle 150

8052 Graz und KK Pernegg-Mixnitz
Neue Welt 16, 8131 Mixnitz

Teil 1+2 Webinar

Teil 3: Bildungshaus Schloss St. Martin
Steiermarkhof, Ekkehard-Hauer-Strafle
33,8052 Graz

Der Thaller, Hauptplatz 3, 8184 Anger

Webinar

Webinar

Webinar

Hotel Landskron, Am Schiffertor 3,
8600 Bruck an der Mur

Bildungshaus Schloss Retzhof,
DorfstralRe 17, 8435 Wagna


https://stmk.liland.cloud/app/login?1

FP26-189

FP26-173

FP26-186

NEWCOMER:
Elterngesprache
professionell fihren
Starke Gefihle
bedirfnisorientiert
begleiten
NEWCOMER:
Elterngesprache
professionell fihren

06.05.+ 13.05.2026

07.05.+08.05.+10.06.2026

21.05.+28.05.2026

09:00-11:30

09:00-
17:00+09:00-
12:30
14:30-17:00

Bozic Monika, Bakk.

Mag.a Gritze Barbara

Bozic Monika, Bakk.

Webinar

Webinar

Webinar



