

Restplätze Modulkurse Frühling 2026

Anmeldezeitraum: 05. Februar 2026 bis 12. Februar 2026 - ausschließlich **selbstständig** über [EVENT](#).

Code	Fortbildung/Titel	Termin	Zeit	ReferentIn	Örtlichkeit
FP26-187	Lasst mir Zeit – Pikler® Kleinkindpädagogik	23.02.+07.04.+04.05.2026	14:30-18:00	Mag.a Andrea Connert	Teil 1+2 Webinar Teil 3: Bildungshaus Schloss St. Martin
LP26-144	Was Teams brauchen	26.02+12.03.2026	09:00-12:30	Regina Jauch	Hotel Ländskron, Am Schifftor 3, 8600 Bruck a.d. Mur
FP26-185	Lasst mir Zeit – Pikler® Kleinkindpädagogik	02.03.+23.03.+27.04.2026	14:30-18:00	Mag.a Andrea Connert	Teil 1+2 Webinar Teil 3: Bildungshaus Schloss St. Martin
FP26-215	Lehrgang: Montessoripädagogik für die Praxis mit 0-3-jährigen Kindern 4. Lehrgang	06.03.2026 bis 13.06.2026	siehe Ausschreibung	Christine Reinisch, Heidi Jirku, Elena Hartner, Marlene Rauscher-Pilz, Birgit Stark	BAfEP Graz, Grottenhofstraße 150 8052 Graz und KK Pernegg-Mixnitz Neue Welt 16, 8131 Mixnitz
FP26-174	Lasst mir Zeit – Pikler® Kleinkindpädagogik	09.03.+13.04.+11.05.2026	14:30-18:00	Mag.a Andrea Connert	Teil 1+2 Webinar Teil 3: Bildungshaus Schloss St. Martin
FP26-175	MINT macht SPASS: vom Sehsinn zur Optik!	09.03.+23.03.2026	14:30-18:00	Dr.in Hecke Karin, Mag. Plank Susanne	Steiermarkhof, Ekkehard-Hauer-Straße 33, 8052 Graz
FP26-177	MINT macht SPASS: vom Sehsinn zur Optik!	10.03.+24.03.2026	14:30-18:00	Dr.in Hecke Karin, Mag. Plank Susanne	Der Thaller, Hauptplatz 3, 8184 Anger
FP26-184	Achtsame Kommunikation	18.03.+15.04.2026	09:00-17:00 +09:00-12:30	Mag.a Grütze Barbara	Webinar
FP26-191	EMPOWERMENT in schwierigen Zeiten	08.04.+09.04.2026	09:00-17:00	Krainer-Aunitz Klaudia	Webinar
FP26-176	Positive Psychologie	09.04+10.04.+06.05.2026	09:00-17:00 +09:00-12:30	Mag.a Grütze Barbara Hanya Katharina	Webinar
FP26-180	MINT macht SPASS! Alles Schall und Rauch?	13.04.+27.04.2026	14:30-18:00	Dr.in Hecke Karin Mag. Plank Susanne	Hotel Ländskron, Am Schifftor 3, 8600 Bruck an der Mur
FP26-181	MINT macht SPASS! Alles Schall und Rauch?	14.04.+28.04.2026	14:30-18:00	Dr.in Hecke Karin Mag. Plank Susanne	Bildungshaus Schloss Retzhof, Dorfstraße 17, 8435 Wagna

FP26-189	NEWCOMER: Elterngespräche professionell führen	06.05.+ 13.05.2026	09:00-11:30	Bozic Monika, Bakk.	Webinar
FP26-173	Starke Gefühle bedürfnisorientiert begleiten	07.05.+08.05.+10.06.2026	09:00- 17:00+09:00- 12:30	Mag.a Grütze Barbara	Webinar
FP26-186	NEWCOMER: Elterngespräche professionell führen	21.05.+28.05.2026	14:30-17:00	Bozic Monika, Bakk.	Webinar